1

Ministério da Educação

Universidade Federal de Santa Maria
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

LISTAGEM PRELIMINAR DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

EDITAL N. 140, DE 08 DE JULHO DE 2022

CONCURSO PÚBLICO PARA DOCENTE DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

A Vice-Reitora da Universidade Federal de Santa Maria, no uso de suas atribuições legais e

estatutárias, conforme Portaria de Pessoal UFSM N. 2.190, de 29/12/2021, torna pública a listagem

preliminar de inscrições homologadas do Concurso Público para Docentes da Carreira do Magistério

Superior, conforme prevê a Resolução N. 030/2013-UFSM e o subitem 3.6 do Edital N. 140/2022.

O candidato que, tendo feito sua inscrição e pagamento de forma regular, não constar desta

listagem, poderá interpor recurso da não homologação de sua inscrição à Coordenadoria de

Concursos, da Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas/UFSM, encaminhando o comprovante de

pagamento e a Guia de Recolhimento da União (GRU) para o e-mail concursodocente@ufsm.br,

até o dia 25/08/2022.

Após a análise dos pedidos de recursos, havendo alterações nas inscrições, a nova relação

das inscrições homologadas será divulgada na página do concurso no sítio da UFSM, até

01/09/2022.

Outras informações podem ser obtidas através do e-mail concursodocente@ufsm.br.

Santa Maria, 18 de agosto de 2022.

Martha Bohrer Adaime
Vice-Reitora

2

LISTAGEM PRELIMINAR DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

CONCURSO PÚBLICO DOCENTE - EDITAL N. 140/2022

Professor Assistente A, Nível I
Departamento de Neuropsiquiatria/Centro de Ciências da Saúde
Área: Ciências da Saúde/Medicina/Psiquiatria

Inscrição Candidatos

27 JOÃO PEDRO GONÇALVES PACHECO

Professor Adjunto A, Nível I
Departamento de Alimentos e Nutrição/Campus Palmeira das Missões
Área: Nutrição/ Dietética

Inscrição Candidatos

48 ALINE BERNARD

51 AMANDA RADMANN BERGMANN

29 ANA CLÁUDIA ALVES FREIRE RIBEIRO

28 BRUNA CANDIA PICCOLI

66 CARLA RIBEIRO CIOCHETTO

15 CHIRLE DE OLIVEIRA RAPHAELLI

9 CLAUDINE DULLIUS

22 CRISTIANE DE FREITAS RODRIGUES

56 CRISTINE RAMPELOTTO

23 DANIELA COELHO DOS SANTOS

36 DEISE SILVA DE MOURA

31 ELMA IZZE DA SILVA MAGALHÃES

40 FÁBIA BENETTI

21 FELIPE MENDES DELPINO

54 FERNANDA REIS FAVARIN

33 FRANCIELI ALINE CONTE

61 GRAZIELLE CASTAGNA CEZIMBRA WEIS

14 HELEN FREITAS D'AVILA

63 JAMILE CEOLIN

45 JASSANA MOREIRA FLORIANO

59 JÉFERSON FERRAZ GOULARTE

12 JONATHAN NEVES DE CARVALHO ALVES

10 JÚLIA OLIVEIRA PENTEADO

24 KARLA PEREIRA MACHADO

39 KARLA SUZANA MORESCO

44 LAUANE GOMES MORENO

62 LÍVIA FERRAZ D AVILA

16 LUANA FERNANDES MELO

8 LUCAS DANIEL SANCHES

2 MARCELO GOMES DE GOMES

18 MARIA FERNANDA MANICA RIZZI CATTANI

17 MARIANA BALESTRIN

60 MARIANA OTERO XAVIER

47 MARITIELE NAISSINGER DA SILVA

1 MARJANA RADÜNZ

41 PATHISE SOUTO OLIVEIRA

50 PRISCILA BERTI ZANELLA

3

52 RÚBIA GARCIA DEON

58 SAMANTA CATHERINE FERREIRA

53 SHANDA DE FREITAS COUTO

43 SIMONE BERNARDES

6 TAÍSA CERATTI TREPTOW

57 TALITA LEMOS NEVES BARRETO

25 TATIANE NOGUEIRA GONZALEZ

35 TIFFANY PROKOPP HAUTRIVE

37 VANDREZA CARDOSO BORTOLOTTO

30 VANESSA BARBIERI BOMBANA

46 VANESSA ROSA RETAMOSO

11 VANUSA BELARMINO

Lista de inscrições homologadas de
seleção/concurso público (021.2)

Descrição Nome do arquivo

List. prel. 140.2022.pdf14
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.071061/2022-18
Homologação de edital
010 - Organização e Funcionamento

NormalNUP:

Assinaturas

MARTHA BOHRER ADAIME (Vice-Reitor(a))
01.02.00.00.0.0 - GABINETE DO VICE-REITOR

18/08/2022 14:56:55

Código Verificador: 1737981

Código CRC: b7273d44

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=1737981&crc=b7273d44
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=1737981&crc=b7273d44
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=1737981&crc=b7273d44